3

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«01» ноября 2025г.                                                                                      № 1395
Об определении управляющей организации для управления   многоквартирным домом, расположенным на территории Валуйского муниципального округа, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления, не определена управляющая организация

В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы для проживания в многоквартирном доме, руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Валуйского муниципального округа от 13 сентября 2024 года № 1618 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, расположенным   на   территории   Валуйского     муниципального      округа, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления  не  реализован,   не   определена    управляющая    организация», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить управляющую организацию - общество с ограниченной ответственностью «Альянс» (ИНН 3100017596, ОГРН 1233100006039) для осуществления управления   многоквартирным    домом    указанным в приложении № 1.
2. Размер платы   за   содержание    жилого    помещения    установить в соответствии с постановлением администрации Валуйского муниципального округа от 22 августа 2024 года № 1513 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
3. Срок    управления   многоквартирным   домом,   перечисленным в приложении № 1 к настоящему постановлению, управляющей организацией,  указанной  в  пункте 1  настоящего постановления - до  01  ноября 2026 года или до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным  домом с   управляющей  организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение десяти календарных дней со дня его принятия.
5. Отделу ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа (Катникова Е.А.):
- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;
- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования   настоящего   постановления   в   газете «Валуйская   звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и  дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского муниципального округа, главного архитектора Валуйского муниципального округа – Селиванову Ирину Александровну.
	   Глава администрации

Валуйского муниципального округа
	                                        А.И. Дыбов

    Приложение № 1
                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением администрации

                                                                       Валуйского муниципального округа

                                                                         от «01» ноября  2025 года
                                                                   № 1395
Перечень многоквартирного дома, расположенного на территории Валуйского муниципального округа, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, для которого назначается временная управляющая организация
ООО «Альянс»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	г. Валуйки, ул. М. Горького, д.102